
 

         

Praktyka zawodowa na europejskim poziomie 

 

„Praktyka zawodowa na europejskim poziomie” to kolejny projekt mobilnościowy realizowany przez 

Zespół Szkół im. X. Dunikowskiego w Zawierciu przy wsparciu programu Unii Europejskiej Erasmus+. 

44 uczniów szkoły kształcących się w kierunku technik budownictwa, technik geodeta i technik 

architektury krajobrazu odbędzie zagraniczny staż we Włoszech w dwóch turach mobilności: 30.08-

24.09.2021 i 27.09-22.10.2021. Organizacją pobytu zajmie się firma IFOM z siedzibą Bolonii.  

 

Głównym celem projektu jest podniesienie kompetencji zawodowych, społecznych i organizacyjnych 

młodych osób oraz umożliwienie im startu w dorosłe życie poprzez nabycie międzynarodowego 

doświadczenia zawodowego. Udział w projekcie pozwoli uczniom zdobyć nową i wykorzystać już 

posiadaną wiedzę.  To szansa na wymianę doświadczeń, nawiązanie kontaktów międzynarodowych. 

Umożliwi nabycie umiejętności i kwalifikacji, które pomogą młodym osobom w ich osobistym rozwoju, 

zwiększenie szans na zatrudnienie oraz uczestnictwo w europejskim rynku pracy. Młodzież będzie 

miała możliwość lepszego poznania języka obcego zawodowego. Uczestnicy zagranicznych staży 

zawodowych to możliwość poznania zasad funkcjonowania europejskich przedsiębiorstw, odrębnej 

kultury organizacyjnej, zachowań ludzkich w innych realiach gospodarki rynkowej. 

 

Projekt przyniesie korzyści szkole. Stworzy możliwość wypracowania modelu podnoszenia kompetencji 

zawodowych i językowych młodych osób z wykorzystaniem mobilności zagranicznych, podniesienia 

kompetencji kadry pedagogicznej w zakresie zarządzania projektem, organizowania zagranicznych 

mobilności oraz umiejętności współpracy międzynarodowej. Przede wszystkim da możliwość poprawy 

oferty edukacyjnej, jej dostosowanie do wymogów europejskiego rynku pracy oraz uzyskania przez 

szkołę renomy instytucji nowoczesnej i dynamicznej. 

 

Nowe umiejętności, kwalifikacje i kompetencje nabyte podczas staży zostaną potwierdzone poprzez 

uznawane w całej Europie dokumenty ECVET, Europass Mobilność oraz zaświadczenia krajowe 

wystawione przez organizację partnerską i szkołę. 

 

Udział w projekcie jest bezpłatny. Koszty utrzymania, podróży, ubezpieczenia, kieszonkowe, odzież 

robocza, wycieczki w ramach programu kulturowego, transport lokalny we Włoszech zostaną pokryte 

z budżetu projektu. 

 

 

 

 


